
 2020 
 

 

ŠOSEJAS KOMISIJAS PADOMES SĒDE  
 

Protokols: # 01 / 2020 
  

Rīga, 2020.gada 14.oktobrī 

Plkst.: 18:00 – 21:00 / BKSB Administratīvā ēka 
 

Sapulcē piedalās ŠK Padomes locekļi: 
Jānis Ducmanis 

Andis Meilands 

Ainars Šenfelds 
Mārtiņš Lagzdiņš 

Gunārs Ķeipāns 
Andris Griķis 

Matīss Mežaks 
Aigars Zviedris 

 
Nepiedalās:  
Kārlis Priedītis 

 
Sanāksmi protokolē:  
J.Ducmanis 

 

1. Autošosejas disciplīnu rezultātu un meistaru apstiprināšana 2020 
Lēmums (ŠKP#01-01/2020): 

a) Latvijas Čempionāta kritēriji ir izpildīti klasē: VAZ klase. Rezultātus apkopo un iesūta Mārtiņš 
Lagzdiņš; 

b) Latvijas Čempionāta klases kuras noteikti nav izpildījušas noteiktos kritērijus: Volga 406 klase, 
Formula Easter un Formula Mondial klases, līdz ar to šim klasēm 2020.gadā tiek noteikts Dzintara 

Apļa kausa statuss;  

c) Attiecībā uz Volga klases Latvijas Čempionāta statusu, tad saskaņā ar ierosināto jautājumu uz 
LAF Prezidiju par samazinātajiem kritērijiem 2020.gadā saistībā ar COVID-19 pandēmiju, par to 

tiks lemts pēc LAF Prezidija un atbilstoši Prezidija lēmumā noteiktajam; 
d) Lai apstiprinātu ABC Race 2020.gada rezultātus Kārlim Priedītim ir jāapkopo un jāiesūta rezultāti; 

e) 2020.gadā Latvijas sporta meistaru kritērijus autošosejā nav izpildījis neviens sportists;  

   
Balsošana: J.Ducmanis PAR, A.Meilands PAR, G.Ķeipāns PAR, A.Šenfelds PAR, M.Lagzdiņš PAR, 

A.Griķis PAR, M.Mežaks PAR, A.Zviedris PAR 
PAR _8_ balsis, PRET __ balsis, ATTURAS __ balsis; 

Komentāri: nav 
 

2. Sacensību kalendārs un klases 2021 

Lēmums (ŠKP#02-01/2020): 

a) Lai celtu Latvijas Čempionāta statusa prestižu, turpmāk (sākot ar 2021.gadu), Latvijas 
Čempionāta statuss tiek piešķirts klasēm kuras ir izpildījušas sekojošus kritērijus: sezonas laikā 

ir notikuši vismaz 4 (četri) Latvijas Čempionāta posmi, kurā katrā no tiem ir piedalījušies vismaz 
10 dalībnieki, bet sezonā kopā dalībnieku skaits ir bijis vismaz 15 (piecpadsmit); 

b) Kā izņēmumu, Latvijas Čempionāta statusu ar atsevišķu Šosejas Padomes lēmumu, neievērojot 
augstāk minētos kritērijus, var piešķirt sporta klasēm kuras ir stratēģiski nozīmīgas autošosejas 

attīstībai Latvijā un ir FIA atzītas;    



 2020 
 

c) Uz Latvijas Čempionāta statusu 2021 tiek virzīta BMW 325 CUP klase, neskatoties uz to, ka tas 

ir pretrunā ar LAF kodeksa punktu #2.17. Pamatojums šim lēmumam ir Lietuvas un Igaunijas 
čempionāta statusa piešķiršana minētai klasei jau 2021.gadā; 

d) Par klasēm VAZ, Volga, Volga 406, Formula Easter un Mondial statusu 2021.gadā tiks lemts 

vēlāk, pēc Dzintara Apļa (DzA) braucēju sapulces. Mārtiņš Lagzdiņš informē par DzA sapulcē 
nolemto.  

e) Par ABC Race seriāla plāniem uz 2021 informācija nav pieejama. 
f) Provizoriskais Latvijas autošosejas kalendārs ir sekojošs: 

a. Kauņa (24-25/04) BaTCC, LČ,  

b. Rīga (14-16/05) BEC, BaTCC, LČ, 
c. Pērnava (11-13/06) BEC, BaTCC, LČ, 

d. Rīga (17-18/07) DzA 
e. Rīga (24-25/07) BaTCC, LČ 

f. Pērnava (20-22/08) BEC, BaTCC, LČ, 
g. Rīga (24-26/09) BEC, BaTCC, LČ,    

 

Par precīzāku DzA kalendāru 2021.gadam tiks lemts pēc DzA braucēju sapulces. 
 

Balsošana: J.Ducmanis PAR, A.Meilands PAR, G.Ķeipāns PAR, A.Šenfelds PAR, M.Lagzdiņš PAR, 
A.Griķis PAR, M.Mežaks PAR, A.Zviedris PAR 

PAR _8_ balsis, PRET __ balsis, ATTURAS __ balsis; 

Komentāri: nav 
 

3. Noteikumi treniņu rīkošanai un trases dienām autošosejā 

Lēmums (ŠKP#03-01/2020): 
a) Ņemot vērā neseno atgadījumu trases dienu laikā Biķerieku trasē, tiek nolemts izstrādāt 

Autošosejas Treniņu un Trases dienu rīkošanas noteikumus, kas būtu dokuments kurā būtu 
iestrādātas sekojošas lietas: 

a. Atbildības sadalījums: Trase -> Rīkotājs -> Pasākuma vadītājs 

b. Ātro un glābēju klātbūtne pasākumos 
c. Sporta auto un braucēju ekipējums pasākumu laikā 

d. Kritēriju sadalījums pēc dalībnieku skaita: līdz 3 un virs 3 
e. Pasākumu dalībnieku instruēšana pirms došanās trasē 

f. Treniņu instruktoru sertificēšana 

b) Atbildīgais par šī dokumenta izstrādi – Jānis Ducmanis    
 

Balsošana: J.Ducmanis PAR, A.Meilands PAR, G.Ķeipāns PAR, A.Šenfelds PAR, M.Lagzdiņš PAR, 
A.Griķis PAR, M.Mežaks PAR, A.Zviedris PAR 

PAR _8_ balsis, PRET __ balsis, ATTURAS __ balsis; 
Komentāri: nav 

 

4. Domēns “Autososeja.lv” 

Lēmums (ŠKP#04-01/2020): 
Ņemot vērā zaudēto aktualitāti un izdevumu samazināšanas nolūkos ir nolemts “Autososeja.lv” slēgt, 

slēdzot gan hostingu gan domēnu. Atbildīgais – Jānis Ducmanis 
 

Balsošana: J.Ducmanis PAR, A.Meilands PAR, G.Ķeipāns PAR, A.Šenfelds PAR, M.Lagzdiņš PAR, 

A.Griķis PAR, M.Mežaks PAR, A.Zviedris PAR 
PAR _8_ balsis, PRET __ balsis, ATTURAS __ balsis; 

Komentāri: nav 
 

5. Šosejas gada balle 



 2020 
 

Lēmums (ŠKP#05-01/2020): 

Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus rīkot dažādus publiskus pasākumus, tiek nolemts atlikt 
Latvijas autošosejas gada balles rīkošanu, līdz brīdim kad to atļaus situācija valstī.  

 

Balsošana: J.Ducmanis PAR, A.Meilands PAR, G.Ķeipāns PAR, A.Šenfelds PAR, M.Lagzdiņš PAR, 
A.Griķis PAR, M.Mežaks PAR, A.Zviedris PAR 

PAR _8_ balsis, PRET __ balsis, ATTURAS __ balsis; 
Komentāri: nav 

 

6. Šosejas licences 2021 un diferencētās biedru maksas 
Lēmums (ŠKP#06-01/2020): 

a) Nolemts sākot ar 2021.gada sezonu veikt izmaiņas LAF sportistu šosejas licenču nomenklatūrā un 

izcenojumos. Turpmāk  šosejā būs pieejamas divu veidu sportistu licences: 
a. Autošosejas gada licence (Nacionālā kategorija) – 120 EUR 

b. Autošosejas vienreizējā licence (Nacionālā kategorija) – 70 EUR  
b) No apgrozības tiek izņemtas ABC Race un Vēsturiskās autošosejas gada licences. 

c) Nolemtās izmaiņas uzdot iestrādāt LAF Diferencēto biedra maksu nolikumā 2021. Atbildīgais – Jānis 

Ducmanis  
 

Balsošana: J.Ducmanis PAR, A.Meilands PAR, G.Ķeipāns PAR, A.Šenfelds PAR, M.Lagzdiņš PAR, 
A.Griķis PAR, M.Mežaks PAR, A.Zviedris PAR 

PAR _8_ balsis, PRET __ balsis, ATTURAS __ balsis; 

Komentāri: nav 
 

7. Podkāsts par autošoseju 

Lēmums (ŠKP#07-01/2020): 
Uzklausot Anda Meilanda ierosinājumu ziemas periodā organizēt 5 (piecu) podkāstu sēriju par 

aktualitātēm autošosejā Latvijā un Baltijā, tiek nolemts: 
a) Atbalstīt iniciatīvu, nosakot atbildīgo par šī projekta īstenošanu Andi Meilandu un noteikumu ka 

podkāstu apspriežamās tēmas jāietver gan BaTCC un BEC, kā arī LČ, DzA un ABC Race 

aktualitātes  
b) Izmaksas, kas saistītas ar šo podkāstu organizēšanu (120 EUR par vienu podkāstu) segt no LAF 

Šosejas komisijas budžeta 
 

Balsošana: J.Ducmanis PAR, A.Meilands PAR, G.Ķeipāns PAR, A.Šenfelds PAR, M.Lagzdiņš PAR, 
A.Griķis PAR, M.Mežaks PAR, A.Zviedris PAR 

PAR _8_ balsis, PRET __ balsis, ATTURAS __ balsis; 

Komentāri: nav 
 

Sapulces beigas: plkst 20:50 


